РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района
	от «
	29
	»
	10
	20
	14
	г.

	№
	689-р

О проведении конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях развития социального, культурного, творческого потенциала жителей Юргинского муниципального района:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по проведению конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района, Приложение № 1.

1.2. Положение о проведении конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района, Приложение № 2.

2. Организационному комитету:

2.1. Провести конкурс на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района до 19 ноября 2014г.

2.2. Подготовить информацию об итогах проведения конкурса                             до 10 декабря 2014 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений оказать содействие по организации конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района.

4. Главному редактору газеты «Юргинские ведомости»                                   (Паньковская Т.А.), начальнику отдела информационных технологий администрации Юргинского муниципального района (Кривобок В.В.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль над выполнением настоящего распоряжения, возложить                  на Управляющего делами – руководителя аппарата администрации Юргинского муниципального района (Кудрявцева Е.С.).

	глава Юргинского

муниципального  района
	А.В. Гордейчик
	глава Юргинского

муниципального  района
	А.В.Гордейчик

	Согласовано:

	Согласовано:

	начальник юридического отдела
	Н.А. Петровская
	начальник юридического отдела
	Н.А. Петровская

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 29.10.2014 г. № 689-р
СОСТАВ

организационного комитета

по проведению конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств,

посвященных 80-летию Юргинского муниципального района

Председатель оргкомитета Гордейчик А.В. – глава Юргинского муниципального района.
Заместитель председателя оргкомитета Кудрявцева Е.С. – Управляющий делами - руководитель аппарата администрации Юргинского муниципального района.

Секретарь оргкомитета Шканова О.С. – начальник организационного отдела администрации Юргинского муниципального района.

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

	Головина Н.В. –
	начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального района

	Щеголева Л.А. –
	начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального района

	Сайфулина В.П. –
	начальник Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального района

	Козырев Н.Н. –
	главный врач МБУЗ «Юргинская центральная районная больница»

	Паньковская Т.А.

	главный редактор газеты «Юргинские ведомости»

	Бережнова И.Я. –
	председатель Юргинского районного совета народных депутатов (по согласованию)

	Лукашок К.А. –

	председатель Совета ветеранов  Юргинского района

(по согласованию)

Главы сельских территорий (по согласованию).
Приложение № 2

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 29.10.2014 г. № 689-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств,

посвященных 80-летию Юргинского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района (далее – Конкурс), определяет его цель и задачи, конкурсные требования к участникам и работам и порядок их предоставления на Конкурс, а также критерии оценки представленных проектов, порядок определения и награждения победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.

1.2. Инициатором и организатором Конкурса является организационный отдел администрации Юргинского муниципального района.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель: утверждение логотипа для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района.

2.2  Задачи:

– разработка логотипа для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района;

– выявление и развитие творческого потенциала населения Юргинского муниципального района.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе по созданию логотипа приглашаются все желающие жители Юргинского муниципального района.

3.2. Участниками конкурса могу быть юридические и физические лица, авторы и авторские коллективы. К рассмотрению принимаются индивидуальные и коллективные проекты.

4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в два этапа:

4.1.1.  Отборочный – с 05.11.2014 года по 19.11.2014 года.

4.1.2. Заключительный – с 20.11.2014 года по 24.11. 2014 года – рассмотрение проектов и определение победителей путем открытого голосования.

4.2. Проекты, представленные позднее 19.11. 2014 года, к участию в конкурсе не принимаются.

4.3. Подведение итогов и награждение победителей – 18.01.2015 года.

5. Организация и проведение Конкурса

5.1. Координатором Конкурса являются Организационный отдел администрации Юргинского муниципального района.

5.2.    Жюри Конкурса формируется из числа независимых экспертов.

5.3. Материалы, поданные для проведения Конкурса, обобщаются и передаются на рассмотрение жюри Конкурса.

5.4. Решение о победителях Конкурса принимаются коллегиально на итоговом заседании жюри Конкурса.

5.5. В случае отсутствия достаточного количества конкурсных работ оргкомитет Конкурса оставляет за собой право продлить сроки приема конкурсных работ.

6. Критерии оценки конкурсных проектов

6.1. Логотип должен отражать общую идею подготовки и проведения юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района.

6.2. Логотип должен быть красочным, привлекающим внимание, с простыми понятными образами, уместными для сопровождения юбилейных торжеств и информационных мероприятий, связанных с ними.

6.3. Эскиз логотипа должен разрабатываться с учётом дальнейшего воплощения в различных материалах.

6.4. При определении лучшего логотипа для юбилейных торжеств,                   80-летию Юргинского муниципального района, жюри будет руководствоваться следующими критериями:

– запоминаемость;

– универсальность;

– оригинальность;

– ассоциативность;

– выразительность;

– функциональность;

– лаконичность.

6.5. К участию в Конкурсе допускаются проекты логотипов, соответствующие его тематике, при этом их авторы гарантируют, что все авторские права на эти произведения принадлежат именно указанным авторам и исключительное право на их публикацию не передано третьим лицам и не нарушает ничьих авторских прав.

6.6.  Участники конкурса могут представить не более 3-х вариантов проекта логотипа.

6.7. Проекты логотипов представляются на Конкурс в печатном или рисованном виде (на листах формата А 4) и в электронном виде (в формате JPG).

6.8. Работы, предоставленные на конкурс, авторам не возвращаются и не рецензируются.

7. Порядок оформления участия в Конкурсе

7.1. Авторы лично представляют собственные конкурсные работы                         в оргкомитет Конкурса либо отправляют по адресу: Кемеровская область, г. Юрга, ул. Машиностроителей, 37, каб. 208 или на электронную почту shkanova@yurgregion.ru  с пометкой «Конкурс логотипа для юбилея района».

Контактное лицо – Шканова Ольга Сергеевна, начальник организационного отдела администрации Юргинского муниципального района, тел. 4-18-55, 4-17-42.

7.2. Для участия в конкурсе участники подают Заявку на участие. Заявка оформляется в свободной форме и должна содержать:

а) фамилию, имя, отчество автора или авторов работы;

б) Контактные данные автора или авторов (мобильный или домашний/рабочий телефон, адрес электронной почты). В случае, если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются сведения о каждом участнике творческого коллектива.

8. Награждение

8.1. По итогам Конкурса победителям присуждаются I, II и III места.

8.2. Все победители Конкурса награждаются Дипломами с указанием призового места, ценными подарками или денежными премиями.

8.3. Проект победителя конкурса, занявший I место, получает организационную, информационную поддержку и утверждается как официальный логотип юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района.

8.4. Работы победителей районного Конкурса, занявших I, II и III места, предлагаются для размещения в районных СМИ, размещаются на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района с обязательным указанием авторов.

8.5.  Передача участником проекта для участия в Конкурсе в соответствии   с настоящим Положением означает полное и безоговорочное согласие участника            с настоящим Положением о его проведении.

9. Прочие условия

9.1. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать конкурсные работы в некоммерческих целях без выплаты денежного вознаграждения автору (авторскому коллективу), но с обязательным указанием имени автора (соавторов); проведение на территории Юргинского муниципального района социальных рекламных кампаний, созданных на базе конкурсных работ, распространение социальной рекламной продукции в учреждениях; репродуцирование работы для нужд Конкурса и в целях его рекламы, при проведении общественно-значимых юбилейных мероприятий на территории Юргинского муниципального района, а также в методических и информационных изданиях; для размещения в прессе, на наружных рекламных носителях и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

9.2. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную работу, участник обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.

10. Финансирование конкурса

10.1. Финансирование расходов, связанных с проведением конкурса на лучший логотип для юбилейных торжеств, посвященных 80-летию Юргинского муниципального района, осуществляется за счет средств местного бюджета.